
15/03/2022 09:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1011259&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar

28ºBatalhão de Caçadores
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2022 (SRP)

 
Às 14:42 horas do dia 08 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RODRIGO D AVILA XAVIER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64025012502202111,
Pregão nº 00001/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Gás Refino De Petróleo Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp , Uso: Industrial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Referência: R$ 10,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS S.A , pelo melhor lance de 0,0100 % (valor com desconto: R$
10,0790) e a quantidade de 12.000 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/02/2022
10:03:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE

GAS S.A, CNPJ/CPF: 03.237.583/0045-88, Melhor lance: 0,0100 %

Homologado 08/02/2022
14:42:36

RODRIGO D
AVILA XAVIER

 
Item: 2
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Gás Refino De Petróleo Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp , Uso: Industrial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Referência: R$ 384,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 08/02/2022 14:42:37 RODRIGO D AVILA XAVIER

 
Item: 3
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Gás Refino De Petróleo Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp , Uso: Industrial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Referência: R$ 103,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta


